
SegundaFeira, 06 de Dezembro de 2021  Edição nº 706



SegundaFeira

06 de Dezembro de 2021

Edição nº 706

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA   
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 - 2170 
 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2021 

 
No uso das atribuições que me são conferidas adjudico a licitação realizada no dia 19 de Novembro 
de 2021, na modalidade Pregão Presencial nº 055/2021, tipo menor preço por lote, tendo como 
objeto, a contratação de pessoa física ou jurídica para contratação de pessoa física ou jurídica para 
confecção e fornecimento de fardamento nas qualidades e quantificações contidas em Edital, onde 
foi julgada e declarada vencedora do certame a Srª CLEUDE NUNES RAMOS, pessoa física, brasileira, 
solteira, autônoma, portadora do RG nº 05921415 51  SSP/BA, CPF Nº 525.139.045-91, residente e 
domiciliada  à Rua Bela Vista, 222 – Centro – Potiraguá/BA – CEP: 45.790-000, com proposta de R$ 
10.462,00 (Dez Mil e Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais) para o Lote I e R$ 5.860,00 (Cinco Mil e 
Oitocentos e Sessenta Reais) para o Lote II. 
 
 

  Potiraguá-BA, 22 de Novembro de 2021. 
 
 

_____________________________________ 
James Barbosa Galvão 

Pregoeiro 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 



SegundaFeira

06 de Dezembro de 2021

Edição nº 706

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA   
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 - 2170 
 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2021 

 
Após analisar os autos do processo administrativo nº 129/2021 referente ao 
Pregão Presencial nº 055/2021, cujo objeto é a contratação de pessoa física ou 
jurídica para contratação de pessoa física ou jurídica para confecção e 
fornecmento de fardamento nas qualidades e quantificações contidas em Edital, 
e por tudo que foi apresentado, HOMOLOGO a presente licitação para que 
surta os seus efeitos jurídicos e legais, tendo sido julgada e declarada vencedora 
do certame a Srª CLEUDE NUNES RAMOS, pessoa física, brasileira, solteira, 
autônoma, portadora do RG nº 05921415 51  SSP/BA, CPF Nº 525.139.045-91, 
residente e domiciliada  à Rua Bela Vista, 222 – Centro – Potiraguá/BA – CEP: 
45.790-000, com proposta de R$ 10.462,00 (Dez Mil e Quatrocentos e Sessenta e 
Dois Reais) para o Lote I e R$ 5.860,00 (Cinco Mil e Oitocentos e Sessenta Reais) 
para o Lote II. 
 

Potiraguá/BA, 22 de Novembro de 2021. 
 
 

_______________________ 
Jorge Porto Cheles 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

06 de Dezembro de 2021

Edição nº 706

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA   
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 - 2170 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

Ao Pregão Presencial Nº 055/2021 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito 

público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede a Praça Rita Maria Alves, nº 01, Centro, neste 

ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Jorge Porto Cheles. 

 

CONTRATADA: CLEUDE NUNES RAMOS, pessoa física, brasileira, solteira, autônoma, 

portadora do RG nº 05921415 51SSP/BA, CPF Nº 525.139.045-91, residente e domiciliada  à Rua 

Bela Vista, 222 – Centro – Potiraguá/BA – CEP: 45.790-000. 

 

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Presencial nº 055/2021, ou 

seja,  a contratação de pessoa física para confecção e fornecimento de fardamento nas qualidades e 

quantificações contidas em Edital. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido, integralmente, pelas Leis Federais nºs 

10.520/02 e 8.666/93, no que for pertinente, além do Decreto Municipal nº 24/2013 e das diretrizes 

editalícias.  

 

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro 

de 2017, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições do Art. 57 da Lei 8.666/93. 

 

VALOR: O valor do presente instrumento limita-se a R$ 16.142,00 (Dezesseis Mil e Cento e 

Quarenta e Dois Reais), valor total, cujo pagamento será efetuado proporcionalmente à prestação dos 

serviços. 

 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de 

‘ordem bancária ou crédito em conta corrente. 

 

 

Potiraguá - Bahia, 22 de Novembro de 2021. 

 

 

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE 
Jorge Porto Cheles - Prefeito 



SegundaFeira

06 de Dezembro de 2021

Edição nº 706

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Dezembro / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 3.134.857,00 ///TRES MILHÕES, CENTO
E TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE POTIRAGUA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 043,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01001

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS2002

707,00NC : 12010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

707,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS03003

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS2004

5.000,00NC : 12010013MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.000,00NC : 12010015MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

500,00NC : 12010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00NC : 12010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.000,00NC : 12010038VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.000,00NC : 12010047SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

120.000,00NC : 12010054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

15.984,00NC : 12010081VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.000,00NC : 12010082VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.000,00NC : 12010091VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP2005

15.000,00NC : 12010053OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

226.484,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE04004

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2009

5.000,00NC : 12010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 12010057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.099,00NC : 12010083VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

17.099,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA05005

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2013

274.999,00NC : 12010016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

285.999,00NC : 12010017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 60%2014

62.999,00NC : 12010018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

15.999,00NC : 12010019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

15.999,00NC : 12010020VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

32.999,00NC : 12010021VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

25.999,00NC : 12010022VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

81.999,00NC : 12010023VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

15.999,00NC : 12010024VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

39.999,00NC : 12010025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

56.999,00NC : 12010026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

202.999,00NC : 12010027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2022030723h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 6



SegundaFeira

06 de Dezembro de 2021

Edição nº 706

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Dezembro / 2021

43.999,00NC : 12010028VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

66.999,00NC : 12010029VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

9.999,00NC : 12010030VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

56.499,00NC : 12010031VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

17.999,00NC : 12010032VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

60.000,00NC : 12010046OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

31.000,00NC : 12010048VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

3.999,00NC : 12010049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

73.000,00NC : 12010050VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

108.000,00NC : 12010051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

165.000,00NC : 12010052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

1.749.482,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE06006

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE2023

50.000,00NC : 12010012MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

173.999,00NC : 12010061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

74.999,00NC : 12010062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE2024

15.000,00NC : 12010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

81.999,00NC : 12010004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

999,00NC : 12010005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

15.999,00NC : 12010006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

13.999,00NC : 12010007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

177.999,00NC : 12010008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

35.000,00NC : 12010080VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

639.993,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS07007

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS2029

23.500,00NC : 12010001MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

30.000,00NC : 12010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 12010033VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.000,00NC : 12010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.699,00NC : 12010039MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

2.499,00NC : 12010040MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

2.000,00NC : 12010041MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

8.499,00NC : 12010042MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

5.000,00NC : 12010043MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

20.000,00NC : 12010044MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

10.000,00NC : 12010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

52.000,00NC : 12010055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

50.000,00NC : 12010056VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

23.201,00NC : 12010064MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

17.092,00NC : 12010065MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.799,00NC : 12010066MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 12010068MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.806,00NC : 12010069MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

999,00NC : 12010070MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

53.626,00NC : 12010071MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

999,00NC : 12010072MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

999,00NC : 12010073MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

6.050,00NC : 12010074MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2022030723h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 2 / 6



SegundaFeira

06 de Dezembro de 2021

Edição nº 706

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Dezembro / 2021

21.314,00NC : 12010075MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

999,00NC : 12010076MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

999,00NC : 12010077MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

14.215,00NC : 12010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

499,00NC : 12010084VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

499,00NC : 12010085VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.294,00NC : 12010086VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

8.514,00NC : 12010087VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

999,00NC : 12010088VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

26.999,00NC : 12010089MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.000,00NC : 12010090MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.999,00NC : 12010092VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

439.098,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL08008

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL2037

3.999,00NC : 12010009MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

999,00NC : 12010010MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

9.000,00NC : 12010011MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 12010060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS2038

15.000,00NC : 12010014MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

BLOCO DE GESTÃO DO IGD - SUAS2053

21.999,00NC : 12010079VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ2054

3.999,00NC : 12010059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

999,00NC : 12010067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

60.995,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE10010

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE2049

999,00NC : 12010058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

999,00Soma da Unidade:

Total: 3.134.857,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01001

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS2002

707,00NC : 12010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

707,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS03003

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS2004

500,00NC : 12010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.000,00NC : 12010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 12010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

120.000,00NC : 12010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

52.000,00NC : 12010055MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

50.000,00NC : 12010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.984,00NC : 12010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2022030723h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 3 / 6



SegundaFeira

06 de Dezembro de 2021

Edição nº 706

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Dezembro / 2021

10.000,00NC : 12010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00NC : 12010091INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP2005

15.000,00NC : 12010053OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

298.484,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE04004

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2009

5.000,00NC : 12010013DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

2.000,00NC : 12010057MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.099,00NC : 12010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

17.099,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA05005

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES1002

10.000,00NC : 12010036OBRAS E INSTALACOES449051-0119.019

5.000,00NC : 12010037OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2013

60.000,00NC : 12010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE2015

31.000,00NC : 12010048MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

3.999,00NC : 12010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0104.004

73.000,00NC : 12010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

108.000,00NC : 12010051EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS DO FNDE2016

165.000,00NC : 12010052MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES COM RECURSOS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO2017

274.999,00NC : 12010016MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

285.999,00NC : 12010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

62.999,00NC : 12010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

IMPLANTAÇÃO E DINAMIZAÇÃO DE CENTROS CULTURAIS, CIENTÍFICOS E2018

15.999,00NC : 12010019MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.999,00NC : 12010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

32.999,00NC : 12010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

25.999,00NC : 12010022OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

81.999,00NC : 12010023OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

15.999,00NC : 12010024EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

39.999,00NC : 12010025EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

PRESERVAÇÃO DAS MANIFESTAÇÕES POPULARES, CULTURAIS E CÍVICAS2019

56.999,00NC : 12010026MATERIAL DE CONSUMO339030-0110.010

202.999,00NC : 12010027MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

43.999,00NC : 12010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0110.010

66.999,00NC : 12010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

9.999,00NC : 12010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0110.010

56.499,00NC : 12010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

17.999,00NC : 12010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

1.764.482,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE06006

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE2022

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2022030723h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 4 / 6



SegundaFeira

06 de Dezembro de 2021

Edição nº 706

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Dezembro / 2021

177.999,00NC : 12010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE2023

50.000,00NC : 12010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

173.999,00NC : 12010061OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

74.999,00NC : 12010062SUBVENCOES SOCIAIS335043-0102.002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE2024

23.500,00NC : 12010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

15.000,00NC : 12010003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

81.999,00NC : 12010004SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0114.014

35.000,00NC : 12010080MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS E HOSPITALARES2025

30.000,00NC : 12010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ESTRUTURANTES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA2027

999,00NC : 12010005PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

15.999,00NC : 12010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

13.999,00NC : 12010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

693.493,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS07007

PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS1006

14.215,00NC : 12010078OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

2.999,00NC : 12010092OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

PLANEJAMENTO URBANO, EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E DESAPROPRIAÇÕES1007

6.050,00NC : 12010074OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

21.314,00NC : 12010075OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 12010076EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

999,00NC : 12010077AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0100.000

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PSF - ITAIMBÉ1012

15.000,00NC : 12010090OBRAS E INSTALACOES449051-0144.044

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS2029

10.000,00NC : 12010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 12010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 12010045MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

23.201,00NC : 12010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

17.092,00NC : 12010065MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

2.799,00NC : 12010066DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

10.000,00NC : 12010068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.806,00NC : 12010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,00NC : 12010070DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

499,00NC : 12010084CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

499,00NC : 12010085Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar319005-0100.000

6.294,00NC : 12010086MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.514,00NC : 12010087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,00NC : 12010088AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0100.000

IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE REDES DE ENERGIA ELÉTRICA2033

999,00NC : 12010072EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

999,00NC : 12010073OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO ROYALTIES / FEP / CFEM2035

20.000,00NC : 12010044MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

53.626,00NC : 12010071MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2022030723h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 5 / 6



SegundaFeira

06 de Dezembro de 2021

Edição nº 706

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Dezembro / 2021

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CIDE2036

5.000,00NC : 12010043MATERIAL DE CONSUMO339030-0116.016

240.902,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL08008

LOTEAMENTOS, CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CASAS POPULARES1008

26.999,00NC : 12010089OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL2037

3.999,00NC : 12010009Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar319005-0100.000

999,00NC : 12010010CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

9.000,00NC : 12010011SUBVENCOES SOCIAIS335043-0100.000

5.000,00NC : 12010060SUBVENCOES SOCIAIS335043-0100.000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS2038

15.000,00NC : 12010014Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

15.000,00NC : 12010015OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

BLOCO DE GESTÃO DO IGD - SUAS2053

21.999,00NC : 12010079MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ2054

3.999,00NC : 12010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

999,00NC : 12010067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0128.028

102.994,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO09009

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO2045

2.699,00NC : 12010039DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

2.499,00NC : 12010040MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 12010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

8.499,00NC : 12010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.697,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE10010

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE2049

999,00NC : 12010058MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

999,00Soma da Unidade:

Total: 3.134.857,00

JORGE PORTO CHELES

MUNICIPIO DE POTIRAGUA, 1 de Dezembro de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2022030723h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 6 / 6


		2021-12-06T15:06:40-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




